
 

 

UCHWAŁA NR 774/2022 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 7 kwietnia 2022 r.  

 

w sprawie aneksu do porozumienia z dnia 14 listopada 2012 r.  

w sprawie przekazania zarządzania drogami powiatowymi 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 528 i 583) oraz art. 19 ust. 4 w związku z ust. 1 i ust. 2 pkt 3 ustawy  

z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1376 i 1595 oraz  

z 2022 r. poz. 32) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Zawiera się pomiędzy Zarządem Powiatu w Policach a Burmistrzem Nowego 

Warpna aneks do porozumienia z dnia 14 listopada 2012 r. w sprawie przekazania 

zarządzania drogami powiatowymi (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2013 r. poz. 

1173). 

2. Projekt aneksu do porozumienia, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do 

uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się odpowiednio Staroście Polickiemu oraz 

Wicestaroście Polickiemu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



1 

 

Załącznik 

do uchwały Nr 774/2022 

Zarządu Powiatu w Policach 

z dnia 7 kwietnia 2022 r. 
 

projekt 

 

Aneks 

do porozumienia z dnia 14 listopada 2012 r.  

w sprawie przekazania zarządzania drogami powiatowymi 

 

zawarty w Policach, w dniu … kwietnia 2022 r., pomiędzy: 

 

Zarządem Powiatu w Policach, z siedzibą w Policach (72-010) przy ul. Tanowskiej 8, zwanym dalej 

„Zarządem”, reprezentowanym przez: 

1) Andrzeja Bednarka – Starostę Polickiego, 

2) Joannę Napiwodzką – Wicestarostę Polickiego, 

 

a 

 

Burmistrzem Nowego Warpna – Jarosławem Burbą, z siedzibą w Nowym Warpnie (72-022) przy  

pl. Zwycięstwa 1, zwanym dalej „Burmistrzem”, 

 

o następującej treści: 

 

§ 1. W porozumieniu z dnia 14 listopada 2012 r. w sprawie przekazania zarządzania drogami 

powiatowymi (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2013 r. poz. 1173) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) po § 7 dodaje się § 7a w brzmieniu: 

„§ 7a. 1. Zarząd  powierza  a  Burmistrz  przyjmuje  do  realizacji  zadanie inwestycyjne 

polegające na remoncie nawierzchni drogi powiatowej Nr 3901Z Myślibórz Wielki – Trzebież, na 

odcinku od miejscowości Myślibórz Wielki do skrzyżowania z drogą powiatową Nr 3900Z Karszno – 

Dobieszczyn, zwane dalej „inwestycją”. 

2. Realizacja inwestycji odbędzie się w ramach projektu pn. „Modernizacja infrastruktury 

drogowej na terenie Gminy Nowe Warpno”, na realizację którego Gmina Nowe Warpno otrzymała 

dofinansowanie w ramach Polskiego Ładu: Program Inwestycji Strategicznych. 

3. Gmina Nowe Warpno zobowiązuje się pokryć w całości wydatki związane z realizacją 

inwestycji, w tym również koszt ewentualnych robót dodatkowych, zamówień uzupełniających lub 

innych wydatków związanych z realizacją inwestycji, w tym dotyczących m. in. nadzoru 

inwestorskiego lub autorskiego.”; 

2) po § 8 dodaje się § 8a w brzmieniu: 

„§ 8a. 1. Burmistrz zobowiązuje się do realizacji inwestycji zgodnie z obowiązującymi przepisami 

prawa, w tym zgodnie z obowiązującymi przepisami techniczno-budowlanymi, normami i 

wytycznymi oraz zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.). 

2. Burmistrz zobowiązuje się do przedłożenia Zarządowi w terminie do dnia 31 stycznia 2024 r. 

sprawozdania z realizacji inwestycji zawierającego w szczególności poświadczone za zgodność  

z oryginałem dokumenty: 

1) kopię umowy z wykonawcą wraz z protokołem postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego; 

2) kopie faktur VAT za zrealizowaną inwestycję; 

3) kopie przelewów środków na rachunek bankowy wykonawcy; 



2 

 

4) kopię protokołu odbioru realizacji inwestycji. 

3. Strony uzgadniają, że w przypadku, gdy cena oferty najkorzystniejszej lub oferty z najniższą 

ceną otrzymane w wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

przekroczą łączną wartość dofinansowania inwestycji, o którym mowa w § 7a ust. 2 oraz wkładu 

własnego na realizację inwestycji zaplanowanego w budżecie Gminy Nowe Warpno na 2022 rok, 

Burmistrz uprawniony będzie do rezygnacji z realizacji inwestycji bez konsekwencji prawnych.”. 

 

§ 2. 1. Aneks sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej ze 

stron. 2. Aneks podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

§ 3. Aneks wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 
 

Zarząd Powiatu w Policach    Burmistrz Nowego Warpna 



 
 

Uzasadnienie. 

 

Projekt uchwały przedkłada Starosta Policki w trybie § 72 ust. 1 Statutu Powiatu 

Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468).  

 

Przepis art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 528 z późn. zm.) stanowi, że zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu  

i zadania powiatu określone przepisami prawa. 

 

Z kolei w myśl przepisów art. 19 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r.  

o drogach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1376 z późn. zm.) organ administracji rządowej 

lub jednostki samorządu terytorialnego, do którego właściwości należą sprawy z zakresu 

planowania, budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg, jest zarządcą drogi,  

a zarządcą drogi dla dróg powiatowych jest zarząd powiatu. Natomiast zgodnie z art. 19 ust. 4 

powołanej ustawy zarządzanie drogami publicznymi może być przekazywane między 

zarządcami w trybie porozumienia, regulującego w szczególności wzajemne rozliczenia 

finansowe, przy czym zarządcy dróg mogą zawierać także porozumienia w sprawie 

finansowania albo dofinansowania zadań z zakresu zarządzania drogami z budżetów 

jednostek samorządu terytorialnego. 

 

W dniu 14 listopada 2012 r. pomiędzy Zarządem Powiatu w Policach a Burmistrzem 

Nowego Warpna zawarte zostało porozumienie w sprawie przekazania zarządzania drogą 

powiatową Nr 3900Z Karszno – Dobieszczyn oraz drogą powiatową Nr 3901Z Myślibórz 

Wielki – Trzebież (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2013 r. poz. 1173). 

Porozumieniem tym przekazano Burmistrzowi Nowego Warpna cały katalog zadań zarządcy 

drogi określony w art. 20 ustawy o drogach publicznych, powierzając jednocześnie realizację 

zadania inwestycyjnego polegającego na przebudowie drogi powiatowej Nr 3900Z Karszno – 

Dobieszczyn. W porozumieniu zostały ponadto określone warunki finansowania zarówno 

realizacji zadań w zakresie bieżącego utrzymania dróg, jak i warunki finansowania inwestycji. 

 

Pismem z dnia 24 lutego 2022 r. Burmistrz Nowego Warpna poinformował o uzyskaniu  

w ramach Programu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych dofinansowania do 

realizacji inwestycji pn. „Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy Nowe 

Warpno”. Inwestycja ta obejmuje m. in. wymianę nawierzchni na części działki nr 112 obręb 

Nowe Warpno, stanowiącej drogę powiatową Nr 3901Z Myślibórz Wielki – Trzebież, tj. na 

odcinku od miejscowości Myślibórz Wielki do skrzyżowania z drogą powiatową Nr 3900Z 

Karszno – Dobieszczyn. Jednocześnie Burmistrz Nowego Warpna poinformował, że wkład 

własny inwestycji zostanie w całości pokryty z budżetu Gminy Nowe Warpno. Mając na 

uwadze powyższe istnieje konieczność zmiany treści porozumienia z dnia 14 listopada 2012 r. 

odnośnie zakresu i warunków finansowych realizacji ww. zadania inwestycyjnego w ramach 

porozumienia. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 

 


